concourt à l'exercice d'au moins une compétence de chacune de ses collectivités actionnaires. 

La prise de participation de la Commune de Lys-Haut-Layon au capital d’Alter Public interviendrait par 
acquisition au Département de Maine et Loire de vingt (20) actions au prix unitaire de mille quatre cent 
soixante-dix-sept euros et cinquante centimes (1 477,50 €), composées d’une valeur nominale de cent euros 
(100 €) et d’une prime d’émission de mille trois cent soixante-dix-sept euros et cinquante centimes (1 377,50€) 
établi sur la base des capitaux propres de la SPL (base exercice 2024). 

Conformément à l’article 13 des statuts de la SPL tous les frais résultants de la cession d’actions seront à la 
charge du cessionnaire.  

A l’effet de cette cession sont visées les dispositions de l’article 1042.II du Code général des impôts aux termes

[...]

par acquisition de 20 actions de cent euros (100 €) de valeur nominale chacune, au département de Maine 
et Loire selon les modalités suivantes : 

• au prix unitaire de mille quatre cent soixante-dix-sept euros et cinquante centimes  (1 477,50 €) soit 
pour un montant total de vingt-neuf-mille-cinq-cent-cinquante euros (29 550 €), payable après 
présentation de l’ordre de mouvement signé par le cédant 

• tous les frais résultants du transfert d’actions seront à la charge de la Commune de Lys-Haut-Layon. A 
ce titre il est fait référence au visa de l’article 1042 II du code général des Impôts